
Emeryci w Brukseli

15 osób ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Rzeszowie w dniach 4-8
grudnia 2023r. na zaproszenie Pani Poseł Elżbiety Łukacijewskiej przebywało w Brukseli.

  

W ramach wizyty mieliśmy okazję do poznania szczegółów pracy europosłów oraz
funkcjonowanie Europarlamentu Unii Europejskiej. Uczestniczyliśmy również w prelekcji "Jak
powstaje unijne prawo"- prowadzonym przez pracownika administracyjnego PE oraz Elżbietę
Łukacijewską Posła Parlamentu Europejskiego. Mieliśmy okazję do zwiedzenia parlamentarium
- serca europejskiej demokracji, sali plenarnej jak i skosztować lanchu w parlamentarnej
restauracji. Na zaproszenie posłanki Elżbiety Łukacijewskiej spędziliśmy miły wieczór w
restauracji Altro Mondo na którym Prezes ZOW SEiRP w Rzeszowie Jan Rusek wraz z
Wice-Prezesami Martą Wytrwał i Waldemarem Pieniowskim wręczyli Pani Poseł wyróżnienie
"Za zasługi z dyplomem", dziękując jednocześnie za wsparcie działań na rzecz emerytów i
rencistów policyjnych. Była to okazja do rozmów, podziękowań i spędzenia wspólnie wieczoru
przy kolacji. Następnie uczestniczyliśmy we wspólnym spacerze pięknej świątecznej scenerii
zwiedzając zabytki Brukselii.

  

Bruksela, stolica Belgii miasto położone w środkowej części kraju położone nad rzeką Zenne.
Miasto jest bardzo różnorodnym miejscem jest mieszanką historii, średniowiecznych budynków
z nowoczesną architekturą, jest też siedzibą władz Unii Europejskiej, jedno z najbardziej
kosmopolitycznych miast w Europie. Bruksela jest idealna na weekendowy wypad jeśli lubi się
zakupy, dobre jedzenie, sztukę i historię. W trakcie pobytu mieliśmy okazje do zwiedzania
Antwerpii- drugiego miasta co do wielkości w Belgii, które w 2011 roku otrzymało tytuł
Europejskiej Stolicy młodzieży. Antwerpia jest największym ośrodkiem na świecie szlifierstwa
diamentów, posiada piękny renesansowy rynek na którym mieści się wiele wspaniałych
zabytków W trakcie pobytu mieliśmy okazje do zwiedzania Antwerpii- drugiego miasta co do
wielkości w Belgii, które w 2011 roku otrzymało tytuł Europejskiej Stolicy młodzieży. Antwerpia
jest największym ośrodkiem na świecie szlifierstwa diamentów, posiada piękny renesansowy
rynek na którym mieści się wiele wspaniałych zabytków. Ostatnim punktem zwiedzania tego
dnia było Atomium będące czymś między rzeźbą a architekturą symbolizujące model cząstki
żelaza powiększony 165 miliardów razy.

  

W ostatnim dniu wyjazdu było zwiedzanie pięknej panoramy Waterloo, gdzie odbyła się bitwa.
Jedna z najważniejszych bitew w dziejach świata, legła u podstaw nowego porządku, który na
podstawie postanowień Kongresu Wiedeńskiego miał panować w Europie przez całe następne
stulecia. Zmęczeni lecz zadowoleni z wizyty w Brukseli dotarliśmy do miejsca przeznaczenia -

 1 / 2



Emeryci w Brukseli

Polski.
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